

## Elevark 2

# De mange valg

### Hvilken dør skal jeg vælge?

Vælg en dør, som du gerne vil undersøge nærmere. Dit valg af dør kan både være ud fra den måde, du har dekoreret den på, de tanker og følelser, du havde da du dekorerede den, den du har mest lyst til at vælge, eller måske den du er mest bekymret for at vælge. Hvilken dør vil du helst undersøge nærmere?

### Hvad gemmer sig bag døren?

Kig nu på døren og skriv de tanker ned, som opstår, når du kigger eller tænker på døren. Tankerne skal skrives ned efter metoden 'nonstopskrivning'. Det betyder, at du skal skrive alle dine tanker og refleksioner ned i 5 minutter uden at stoppe. Går du i stå, skriver du netop de tanker ned, som kommer til dig. Hvis du går i stå, kan du også anvende bagsiden af døren til inspiration, hvis du har skrevet noget der. Det er kun dig, der skal læse, hvad du skriver ned, så du behøver ikke at gå op i, om det giver mening, eller om der er grammatik-, stave- eller slåfejl.

### Undersøg døren...

Skim dine refleksioner fra nonstopskrivningen igennem og svar, så godt du kan, på følgende spørgsmål om din dør. Arbejdet skal hjælpe dig med at blive klogere på hvilke muligheder og begrænsninger, der kan gemme sig bag døren.

### Hvilke muligheder håber du, at valget bag døren kan give dig?

---

---

---

---

### Hvad frygter du ved valget bag døren?

---

---

---

---

## Tænk din frygt til ende

Nedskriv de ting, som du frygter ved valget bag døren. Forsøg nu, så godt du kan, at finde en måde at håndtere din frygt på. Fx 'Jeg frygter, at jeg ikke bliver glad for den uddannelse, jeg vælger'. Eksempel på håndtering: 'Jeg kan altid droppe ud af uddannelsen og vælge en anden uddannelse'.

---

---

---

---

---

---

---

---

**Er der mulighed for at forfølge dine drømme eller dit kald, hvis du vælger døren?**

---

---

---

---

**Følger der privilegier eller fordele med det valg, der ligger bag døren?**

---

---

---

**Hvad fylder mest, når du tænker på valget bag døren – glæden eller frygten?**

---

---

## Blev du klogere på dit valg?

Vurder nu, om du er blevet klogere på valget bag døren, eller om du har brug for at undersøge andre døre, før du ved hvilken en, du skal vælge. Skal du vurdere andre døre, kan du gentage processen på dette arbejdsark, indtil du ved hvilken dør, du skal vælge.